quidem speciem pietatis, virtutem autem æne-gantes (II Tim. 11). Tertio ipsam pietatis est speciem relictura, et totius ecclesiastici ordinis formam etiam exteriorem rejectura. Quod forte ipsa Ecclesia in eo præfiguratur, quod tribus diebus ante resurrectionem Domini ingloriam, indecoram et mœrentem se exhibet, eo quod communem omnium resurrectionem, et ultimum Christi adventum talia præventura indubitanter expectet.

De tribus diebus præcedentibus Dominicam Resurrectionem, et de septem antiphonis solemnibus Adventus Domini.

Quod præfigurari manifeste dignoscitur in eo quod prædictis tribus diebus horæ canonicæ sine solito initio et fine dicuntur. Nam ex principio et fine in musica forma diducitur. Quod autem, *Dominus vobiscum, Oremus, et Kyrie eleison* supprimuntur, sanctitatis insinuat defectum. Nam quod *Gloria* omnino reticetur, quem hodie Ecclesia obtinet, gloriæ apicem innuit aliquando de medio tollendum. Non tamen subito hæc gloria absconditur, sed paulatim processu temporis minuetur, sicut a Dominica in passione Domini in missa tantum, ubi specialiter gloria sacerdotalis refulget, incipit reticeri. Hæc etiam distinctio in prædictis Threnis reperitur, cum in secundo alphabeto pollutum regnum et dejecti principes, et omne cornu contractum deploratur; in tertio propheta se esse virum videtur paupertatem lamentatur; in quarto obscuratum aurum, et colorem optimum plangit esse mutatum. Quæ licet de ultimo Christi adventu specialiter dicta intelligantur, multa tamen in eisdem alphabetis ad primum et secundum specialius referuntur. Sicut autem in Ecclesia Domini resurrectio et ea quæ præcedunt, in preparationem ultimi adventus celebrantur, sic et ea quæ primum Christi præcesserunt adventum, in ipsius sunt facta preparationem, et ea quæ singulis annis de primo ejus adventu solemniter recoluntur, medii adventu præparatoria esse noscuntur. Quod in illis septem solemnibus apparuit antiphonis, quæ in preparatione Nativitatis Dominicæ decantantur: quarum primis quatuor, illorum Patrum qui prædictis quatuor ætatibus Scripturas ipsas ediderunt, clamores et desideria exprimentur. Nam tribus quæ sequuntur, ipse triplex Christi adventus ab eisdem prædictis Patribus prævisus et desideratus innuitur. Quatuor etiam prædictis antiphonis quatuor secundi adventus præparatoria ostenduntur. Nam per primam excitantur corda torpentium ad surgendum, secundum illud: *Media nocte clamor factus est, ecce sponsus venit (Math. xxv)*. Secunda excitationes admonet ad ornandum, quo sponsus suscipiendus est, locum, juxta illud quod sequitur in Evangelio: *Tunc surrexerunt omnes virgines illæ et ornaverunt lampades suas*. Tertia ad obviandum, secundum illud: *Exierunt obviam sponso et sponsæ*. Quarta ad intrandum, sicut dicitur: *Quæ paratæ erant,*